

---

**Odbor právní a Krajský živnostenský úřad**  
Oddělení státního občanství a přestupků

---

**Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Dne 17. 4. 2024 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje Vaši žádost podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste v rámci průzkumu mediální politiky územně samosprávných celků požádali o poskytnutí informací týkajících se periodika a televizních pořadů Zlínského kraje, vydávaného ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku (dále jen „tiskový zákon“) a zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, s tím, že jde o periodika a pořady, které Zlínský kraj buď vydává nebo o jeho vydávání má smlouvu s jiným vydavatelem, a to i tehdy, pokud je plněno bez úplaty. Konkrétně jste požádali o poskytnutí těchto informací:

**1) Informaci, zda kraj vydává tištěná krajská periodika.**

Odpověď: Ano, Magazín 21

**2) Pokud ano, informaci, zda má kraj zřízenou redakční radu v souvislosti s vydáváním periodika.**

Odpověď: Redakční rada není ustanovena. Redakci Magazínu 21 tvoří zaměstnanci oddělení vnějších vztahů a komunikace, odboru Kancelář hejtmana, kteří Magazín 21 připravují.

Pokud ano, žádáte dále o:

**2.1) informace o členech redakční rady:**

- a) informace o počtu členů redakční rady,
- b) informace o počtu členů redakční rady, kteří jsou členové zastupitelstva,
- c) informaci o počtu členů, kteří jsou zástupci opozice v zastupitelstvu,
- d) informace o počtu členů, kteří byli do redakční rady opozicí nominováni.

**2.2) informaci, zda je redakční rada ustavena jako komise rady nebo výbor zastupitelstva dle zákona o obcích (krajských, hl. m. Praze).**

**3) Informaci, zda má kraj vnitřní psaná pravidla pro tvorbu obsahu periodika (Pravidla pro vydávání, Statut apod.).**

Odpověď: Nemá.

**4) Informaci, v jakém nákladu periodikum ročně vychází. (Kolik kusů periodika celkem ročně vytisknete?)**

Odpověď: 260 000 kusů

**5) Informaci o celkových ročních nákladech na vydávání periodika hrazených z rozpočtu kraje v Kč (vč. DPH).**

**5.1) žádáte dále o informace o:**

- a) výši ročních nákladů v Kč (vč. DPH) na distribuci periodika,
- b) výši ročních nákladů v Kč (vč. DPH) na ostatní služby související s tvorbou periodika (náklady na grafickou úpravu, sazbu, tisk, tvorbu obsahu atp.).

Odpověď: Distribuce a tvorba byla soutěžena dohromady a pro Zlínský kraj ji zajišťuje firma GRASPO CZ, a.s., roční náklad je 6 429 696 Kč.

- c) výši ročních nákladů v Kč na mzdy a odměny pracovníkům samosprávy, kteří se podílejí na vydání periodika; pokud se na vydání periodika podílejí jen v části své pracovní povinnosti, uveďte prosím hrubým odhadem tento podíl.

Odpověď: Zaměstnanci mají v náplni spoustu dalších úkolů, vynaložené náklady konkrétně na přípravu Magazínu 21 nelze vyčíslit.

**6) Informaci o výši příjmu z inzerce v Kč.**

**6.1) žádáte dále o informace o:**

- a) Jsou tyto příjmy z inzerce vynaloženy na vydávání periodika? Pokud ano, kolik procent z celkových ročních nákladů pokryjí?

Odpověď: V Magazínu 21 není poskytován prostor pro inzerci.

**7) Informaci o tom, zda je periodikum distribuováno do schránek obyvatel bez poplatku, či zda si jej občané kupují. V takovém případě prosím uveďte, kolik činí cena jednoho výtisku pro veřejnost.**

Odpověď: Magazín 21 je poskytován zdarma.

**8) Informaci o tom, zda kraj provozuje nebo má jinak zajištěné televizní vysílání zaměřující se zejména na zpravodajství.**

Odpověď: Kraj má smlouvu na televizní vysílání se společností J.D.Production, s.r.o., která je výrobcem a producentem televizních pořadů a provozovatelem televizního vysílání programu TVS.

**8.1) žádáte dále o informace:**

- a) **Kdo je provozovatelem vysílání?**

Odpověď: J.D.Production, s.r.o.

- b) **Seznam všech pořadů, které kraj hradí z veřejného rozpočtu.**

Odpověď: Studio 21 a reportáže

- c) **Jaké jsou celkové roční náklady v Kč (vč. DPH) na zajištění všech výše uvedených pořadů?**

Odpověď: Maximální rozpočet je stanoven ve výši 2.924.328 Kč.

- d) **Jak je zajištěna distribuce pořadů/zpravodajství? Jakými způsoby a na jakých platformách jsou tyto pořady/zpravodajství vysílány?**

Odpověď: V rámci televizního vysílání programu TVS a na youtube kanálu Zlínského kraje.

- e) **Poskytněte, prosím, všechny aktuální smlouvy s provozovatelem televizního vysílání, včetně všech dodatků.**

Odpověď: Smlouva je přílohou tohoto sdělení

- f) **V případě, že je kraj přímo provozovatelem televizního vysílání, jak je zajištěna objektivita a vyváženost informací ve smyslu povinností dle § 31 zák. č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání?**

Odpověď: Kraj není přímo provozovatelem televizního vysílání.

Požadovanou smlouvu uzavřenou s provozovatelem televizního vysílání (viz 8.1) e)/ Vám poskytujeme přílohou (ve smlouvě byly v souladu se zákonem anonymizovány osobní údaje – podpisy osob jednajících za jednotlivé smluvní strany).